4º - Os procedimentos listados nos itens 2, 4 e 5, localizados no Anexo Único da presente 
Portaria, serão remunerados com base na TABELA SUS (SIGTAP), observadas as respectivas 
atualizações, publicadas pelo Ministério da Saúde.
Art. 5º - Para efeito desta Portaria estima-se a dotação orçamentária de R$ 51.832.298,88 
(cinquenta e um milhões, oitocentos e trinta e dois mil, duzentos e noventa e oito reais 
e oitenta e oito centavos) a ser custeado pela Unidade Orçamentaria/Unidade Gestora: 
3.19.601.0006, Fonte Recurso: 281, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.
Art. 6º - Os critérios técnicos e específicos para prestação dos serviços são os dispostos na